
Pattex Sanitární lak 
Opravný lak 

• Opravný lak na sanitární komponenty

• Voděodolný po 30 minutách

• Snadná manipulace – okamžitý výsledek

• Ideální na škrábance a praskliny

• Bez zápachu

Používá se na porcelán, keramiku, dlaždice, sklo, smalt, 

kovy, plasty* atd. 

POZOR při použití na porézních materiálech (např. 

přírodní kámen). Před aplikací na citlivý materiál 

nejdříve proveďte zkoušku. 

*s výjimkou PE, PP, PTFE.

Sanitární lak s uzávěrem před použitím důkladně 

protřepejte. Po sejmutí uzávěru v případě potřeby 

otřete štětec o okraj nádoby. 

Sanitární lak štětcem opatrně naneste na poškozené 

místo. Pokud je to nutné, celý proces po půl hodině 

doby schnutí zopakujte. Tímto způsobem lze opravit 

i prohlubně. Pokud je třeba vymezit oblast použití, 

opatrně překryjte okolí poškozeného místa lepicí 

páskou. 

Po použití sanitární lak opět uzavřete víčkem, abyste 

jej chránili před vyschnutím. Přebytečné zbytky barvy 

odstraňte vlhkým hadříkem ještě před jejich 

zaschnutím. 

Poškozené plochy musí být čisté, suché, zbavené plísní, 

mastnoty a prachu. 

Důkladně odstraňte i další zbytky a nečistoty, použijte 

sprej proti plísním Ceresit Stop Plesni! Sprej pomáhá 

při odstraňování bělitelných a plesnivých nánosů. 

Mastnotu můžete odstranit adhezním čističem. 

5/
20
23

 

Čerstvý, nezaschnutý sanitární lak Pattex lze 

odstranit vlhkým hadříkem. 



Před zahájením práce s výrobkem doporučujeme, abyste se 

informovali o preventivních opatřeních a bezpečnostních 

doporučeních uvedených v aktuálním bezpečnostním listu. 

Bezpečnostní list si můžete stáhnout na webové adrese 

www.mymsds.henkel.com. 

LIKVIDACE 

Malá množství zaschlého výrobku můžete zlikvidovat jako běžný 

komunální/průmyslový odpad. Velká množství je nutné zlikvidovat 

odděleně. Prázdný obal odevzdejte k recyklaci. Evropské 

katalogové číslo odpadu naleznete v bezpečnostním listu. 

Udržujte mimo dosah dětí. 

Výrobek skladujte dobře uzavřený, v suchu, chladu a na 

místě chráněném před mrazem. 

Při skladování v chladu a suchu lze lak Pattex v 

neotevřeném originálním obalu používat až po dobu 12 

měsíců (věnujte pozornost datu minimální trvanlivosti). 

Základní surovina: Vhodná disperze syntetické pryskyřice 

Doba schnutí 1: Cca 30 minut 

Spotřeba 2: Cca 5-10 ml/m2 

Teplota při 

zpracování: 

+5 až +30 stupňů

Doba schnutí 1: Cca 1 hodina 

DISTRIBUTOR: 

HENKEL ČR, spol. s r.o. 

Boudníkova 2514/5, 180 00 Praha 8 

Tel.: 220 101 101 

www.pattex.cz 

1
/
2

0
2

3
 

1závisí na klimatických podmínkách a savosti 

spáry 

²závisí na rozměrech a savosti spáry 

http://www.mymsds.henkel.com/
http://www.pattex.cz/

